CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 11/2015

Aos dezesseis dias do mês de outubro de dois mil e quinze, às 14 horas, na sala de Licitações da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniu-se o pregoeiro Samuel Francisco Ferrigo, auxiliado pelos servidores Maitê Chinato Sá e Ricardo Fritscher Atanazio, nomeados pela portaria nº 3.992/2015, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2015, que objetiva a aquisição de cartuchos de toner para a Câmara Municipal. Participaram deste certame as empresas BARQUEIRO SOLUÇÕES DE ESCRITÓRIOS LTDA – ME, CNPJ 10.414.402/0001-96, representada pelo Sr. Sérgio Luiz Zortéa, CPF 232.272.140-91; EASYLASER INFORMÁTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP, CNPJ 04.437.172/0001-88, representada pelo Sr. Edilar Bortoncello, CPF 267.412.290-00; e TR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ 10.718.681/0001-81, representada pelo Sr. Adriano da Silva, CPF 686.597.330-53.
LANCES – Item 1.1.1 – Cartucho de toner para HP 1022
	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Lance
	Classif.

	BARQUEIRO
	1.500,00
	S/lance

	3º

	EASYLASER
	395,00
	393,00
	375,00

	1º

	TR
	400,00
	394,00
	380,00
	S/lance
	2º

LANCES – Item 1.1.2 - Cartucho de toner para Kyocera FS3900
	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Classif.

	BARQUEIRO
	7.905,00
	S/lance

	3º

	EASYLASER
	2.985,00
	2.925,00

	1º

	TR
	4.350,00
	S/lance

	2º

LANCES – Item 1.1.3 - Cartucho de toner para Kyocera KM2810
	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Lance
	Classif.

	BARQUEIRO
	1.620,00
	S/lance

	3º

	EASYLASER
	970,00
	890,00
	875,00
	865,00
	1º

	TR
	900,00
	880,00
	870,00
	S/lance
	2º

LANCES – Item 1.1.4 - Cartucho de toner para Kyocera KM1820LA
	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Classif.

	BARQUEIRO
	405,00
	S/lance

	3º

	EASYLASER
	357,00
	220,00
	195,90
	1º

	TR
	222,00
	200,00
	S/lance
	2º

LANCES – Item 1.1.5 - Cartucho de toner para Sharp MX503N
	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Lance

	BARQUEIRO
	15.375,00
	S/lance

	EASYLASER
	12.475,00
	10.980,00
	10.960,00
	10.940,00

	TR
	11.000,00
	10.970,00
	10.950,00
	10.935,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	BARQUEIRO
	15.375,00

	3º

	EASYLASER
	10.930,00
	10.920,00
	10.890,00
	1º

	TR
	10.925,00
	10.900,00
	S/lance
	2º

LANCES – Item 1.1.6 - Cartucho de tinta colorido para HP C5580
	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Classif.

	BARQUEIRO
	395,00
	S/lance

	3º

	EASYLASER
	340,00
	S/lance

	1º

	TR
	345,00
	S/lance

	2º

Abertas as propostas, verificou-se que todas atendem ao exigido no edital. Após, iniciou-se a fase de lances, cuja classificação e preços para cada item estão expressos nas tabelas acima. Em seguida foi aberto o envelope da documentação da empresa EASYLASER INFORMÁTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP, que analisada, constatou-se que atende ao exigido no edital, sendo habilitada ao presente certame. Questionados sobre intenção de recurso, nenhuma empresa manifestou interesse em recorrer. O pregoeiro declara a empresa EASYLASER INFORMÁTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP vencedora da presente licitação, ADJUDICANDO à mesma, pelo critério de menor preço, o objeto do certame. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.

MAITÊ CHINATO SÁ
RICARDO F. ATANAZIO     SAMUEL F. FERRIGO

EDILAR BORTONCELLO
SÉRGIO LUIZ  ZORTÉA
ADRIANO SILVA